РЕШЕНИЕ

СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

от   08.11.2006                                                                              №   46

пгт. Игрим

О передаче осуществления части полномочий
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим по решению

вопросов местного значения органам

местного самоуправления Березовского

района на 2007 год

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 6.10.2006г № 89-оз «О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2007году», уставом городского поселения Игрим

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Игрим  по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления района на 2007 год
1)  создание условий для предоставления  транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения.

2) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения;

3)создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры;

4) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

5) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

6) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

7)  организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

8) по установлению и регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями, учреждениями, а также предприятиями иных форм собственности, если иное не предусмотрено федеральными законами;

9) о выполнении функций по размещению муниципальных заказов для нужд городского поселения Игрим.
2. Поручить главе городского поселения Игрим заключить соглашение между администрацией городского поселения Игрим и администрацией Березовского района о передаче осуществления части полномочий по решению вышеуказанных вопросов местного значения.

Глава поселения

В.В. Барский